



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลบงตัน

ที่ ชม ๗๗๙๐๓/๒๘๔

วันที่ ๑๘ มิถุนายน ๒๕๖๙

เรื่อง รายงานผลคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลบงตัน

ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลบงตัน ที่ ๑๗๔/๒๕๖๙ ลงวันที่ ๑๗ มิถุนายน ๒๕๖๙ ได้แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางเพื่อทบทวนราคากลาง โครงการปรับปรุงถนนลูกรังเข้าสู่พื้นที่ทำการเกษตรบ้านหนองปู หมู่ ๓ งานปรับปรุงถนนลูกรังพร้อมปรับเกลี่ย ถนนกว้าง ๓.๐๐ เมตร ยาว ๑,๐๐๐ เมตร หนา ๐.๔๐ เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๓,๐๐๐ ตารางเมตร (ตามรูปแบบรายการที่ อบต.กำหนด) งบประมาณตั้งไว้ ๒๘๕,๐๐๐.๐๐ บาท (สองแสนแปดหมื่นห้าพันบาทถ้วน) นั้น

บัดนี้ คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามโครงการข้างต้นได้ทบทวนราคากลาง ดำเนินการตรวจสอบเอกสารสรุปผลการประมาณราคาก่อสร้างของกองช่าง ซึ่งประมาณการราคา โดยคณะกรรมการกำหนดราคากลาง มีมติเมื่อวันที่ ๑๘ มิถุนายน ๒๕๖๙ เห็นชอบให้ใช้เอกสารสรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง ของคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามโครงการปรับปรุงถนนลูกรังเข้าสู่พื้นที่ทำการเกษตรบ้านหนองปู หมู่ ๓ งบประมาณ ๒๔๒,๕๙๒.๒๒ บาท (สองแสนสี่หมื่นสองพันห้าร้อยเก้าสิบสองบาทยี่สิบสองสตางค์) เป็นราคากลางและปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ ข้อ ๒๑ ตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ที่ กค ๐๔๓๓.๒/ว.๒๐๖ ลงวันที่ ๑ พฤษภาคม ๒๕๖๒ และประกาศคณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ลงวันที่ ๑๙ พฤษภาคม ๒๕๖๙ รายละเอียด คุณลักษณะเฉพาะของพัสดุที่จัดจ้างและเอกสารที่เกี่ยวข้องที่แนบมาพร้อมนี้

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาดำเนินการต่อไป

(นางวิสัย นิลสุภา)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายชัยศักดิ์ สิทธิรินทร์)

กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายธีรเดช ปู่ไก่อ)

กรรมการกำหนดราคากลาง

ความเห็นของหัวหน้าเจ้าหน้าที่/ผู้อำนวยการกองคลัง


(นางรัชนิวรรณ มณีกุล)
ผู้อำนวยการกองคลัง

ความเห็นของปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลบงตัน


ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลบงตัน

ความเห็นของนายกองค์การบริหารส่วนตำบลบงตัน

- ☒ อนุมัติ.....
- ☐ ไม่อนุมัติ เพราะ.....


(นายสกลกร ปู่เดือน)
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลบงตัน

บันทึกรายงานการประชุมคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ครั้งที่ ๒ /๒๕๖๙

วันที่ ๑๘ มิถุนายน ๒๕๖๙

ณ ที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลบงตัน

ผู้เข้าประชุม

- | | | |
|-----------------------------|---------------------------------|---------------|
| ๑. นางวิไลย นิลสุภา | ตำแหน่ง ครู | ประธานกรรมการ |
| ๒. นายชัยภักดิ์ สิริธรินทร์ | ตำแหน่ง นายช่างเขียนแบบฯ | กรรมการ |
| ๓. นายธีรเดช ปู่ไก่อ | ตำแหน่ง ผู้ช่วยเจ้าพนักงานเกษตร | กรรมการ/เลขาฯ |

ผู้เข้าร่วมประชุม

- ไม่มี -

เริ่มประชุมเวลา ๑๕.๓๐ น.

ระเบียบวาระที่ ๑ เรื่องที่ประธานแจ้งให้ทราบ

นางวิไลย นิลสุภา

ตามที่สภาองค์การบริหารส่วนตำบลบงตัน ได้อนุมัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๙ ตามบันทึกการประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลบงตัน มีมติอนุมัติการใช้จ่ายเงินสะสม ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๙ ในคราวประชุมสมัยวิสามัญสมัยที่ ๑ ครั้งที่ ๒ เมื่อวันที่ ๙ เมษายน ๒๕๖๙ เพื่อดำเนินโครงการปรับปรุงถนนลูกรังเข้าสู่พื้นที่ทำการเกษตรบ้านหนองปู หมู่ ๓ งานปรับปรุงถนนลูกรังพร้อมปรับเกลี่ยถนนกว้าง ๓.๐๐ เมตร ยาว ๑,๐๐๐ เมตร หนา ๐.๔๐ เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๓,๐๐๐ ตารางเมตร (ตามรูปแบบรายการที่ อบต.กำหนด) งบประมาณตั้งไว้ ๒๘๕,๐๐๐.๐๐ บาท (สองแสนแปดหมื่นห้าพันบาทถ้วน) นั้น

บัดนี้ งานทะเบียนทรัพย์สินและพัสดุได้ขออนุมัติแต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ของโครงการดังกล่าวข้างต้นฯ และนายกองค์การบริหารส่วนตำบลบงตัน ได้มีมติอนุมัติแต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลบงตัน ที่ ๑๗๔/๒๕๖๙ ลงวันที่ ๑๗ มิถุนายน ๒๕๖๙

มติที่ประชุม รับทราบ

ระเบียบวาระที่ ๒ เรื่องรับรองรายงานการประชุม

- การประชุมครั้งแรก วันที่ ๑๔ พฤษภาคม ๒๕๖๙

ระเบียบวาระที่ ๓ เรื่องเพื่อพิจารณา

นายธีรเดช ปู่ไก่อ

ตามคำสั่งแต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้มอบหมายให้คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ปฏิบัติหน้าที่ บัดนี้ นายชัยภักดิ์ สิริธรินทร์ นายช่างเขียนแบบปฏิบัติงาน ได้ประมาณการก่อสร้างของกองช่าง ตามหลักเกณฑ์คำนวณราคากลาง งานก่อสร้างทาง กรมบัญชีกลาง เสร็จเรียบร้อยแล้ว จึงขอให้คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้ร่วมกันพิจารณาว่าเป็นไปตามหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลาง โดยขอให้ นายชัยภักดิ์ สิริธรินทร์ นายช่างเขียนแบบปฏิบัติงาน ได้ชี้แจง

นายชัยภักดิ์ สิริธรินทร์

ชี้แจงว่า ที่มาของราคาค่าแรงและค่าวัสดุก่อสร้างราคา ณ ปัจจุบัน ในการดำเนินงานตามโครงการดังกล่าวข้างต้น การกำหนดราคากลางของโครงการต่าง ๆ เพื่อเป็น ราคา ณ ปัจจุบัน มีรายละเอียดดังนี้

๑. โครงการปรับปรุงถนนลูกรังเข้าสู่พื้นที่ทำการเกษตรบ้านหนองปู หมู่ ๓ งานปรับปรุงถนนลูกรังพร้อมปรับเกลี่ย ถนนกว้าง ๓.๐๐ เมตร ยาว ๑,๐๐๐ เมตร หนา ๐.๔๐ เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๓,๐๐๐ ตารางเมตร ราคากลาง ๒๔๒,๕๙๒.๒๒ บาท (สองแสนสี่หมื่นสองพันห้าร้อยเก้าสิบสองบาทยี่สิบสองสตางค์) กองช่างได้อ้างอิงราคาตามรายการงานก่อสร้าง โดยมีรายละเอียดดังนี้

- ราคาน้ำมันดีเซล B๗ ที่ อ.เมืองเชียงใหม่ (๑๗ มิถุนายน ๒๕๖๙)
- ราคาพาณิชยจังหวัดเชียงใหม่ (เดือนพฤษภาคม ๒๕๖๙)
- หลักเกณฑ์และวิธีคำนวณราคากลาง งานก่อสร้าง (๘ มิถุนายน ๒๕๖๙)
- ตารางค่าขนส่งวัสดุก่อสร้าง กรณีของรถบรรทุก ๖ ล้อ ตั้งแต่ราคาน้ำมันดีเซล ๑๕.๐๐-๕๐.๙๙ บาท/ลิตร
- สืบราคาวัสดุดินลูกรังภายในตำบลบงตัน

ในส่วนค่า Factor F กองช่างได้อ้างอิงค่า Factor F จากงานก่อสร้างทาง ๑.๓๖๔๒ ล่าสุดลงวันที่ ๒๘ สิงหาคม ๒๕๖๖ รายละเอียดขอให้คณะกรรมการการศึกษาแบบสรุปค่าก่อสร้างของคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามเอกสารแนบท้าย ทั้งนี้ ราคาปัจจุบันมีการปรับราคาจากที่ตั้งไว้ เนื่องจาก ปัจจุบันราคาพาณิชยจังหวัด และราคาน้ำมัน มีการปรับราคา ขอให้คณะกรรมการการศึกษาแบบสรุปค่าก่อสร้างของคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามเอกสารแนบท้ายที่ได้แจกให้เบื้องต้นไปพร้อมกันด้วย

นางวิไลย นิลสุภา

ตามที่กองช่างได้นำเสนอหลักเกณฑ์การคิดคำนวณของการได้มาซึ่งประมาณการกำหนดราคากลางของโครงการฯ ต่าง ๆ ดังกล่าวข้างต้น และคณะกรรมการได้เห็นชอบราคากลางในการดำเนินงาน ท่านใดมีข้อซักถามหรือข้อเสนอแนะเพิ่มเติมหรือไม่ตามรายละเอียด

นายธีรเดช ปู่ไก่อ

หากไม่มีท่านซักถามหรือโต้แย้ง จึงเห็นควรให้ใช้ประมาณการราคารายละเอียดตามเอกสารแนบท้ายนี้ โดยกำหนดเป็นราคากลางของโครงการตามโครงการดังกล่าวข้างต้น ต่อไป

มติที่ประชุม ที่ประชุมมีมติเห็นชอบ

ปิดประชุมเวลา ๑๖.๓๐ น.

ผู้จัดบันทึกการประชุม



(นายธีรเดช ปู่ไก่อ)
กรรมการและเลขานุการฯ



(นายชัยภักดิ์ สิริธรินทร์)
กรรมการ



(นางวิไลย นิลสุภา)
ประธานกรรมการ

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง

ชื่อโครงการ/โครงการปรับปรุงถนนลูกรังเข้าสู่พื้นที่ทำการเกษตรบ้านหนองปู หมู่ 3

ปริมาณงาน/งานปรับปรุงถนนลูกรังพร้อมปรับเกลีย ถนนกว้าง 3.00 ม. ยาว 1,000 ม. หน้า 0.40 ม. หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 3,000 ตร.ม. (ตามรูปแบบรายการที่ อบต.บงคันทันกำหนด)

สถานที่ก่อสร้าง/บ้านหนองปู หมู่ 3 ตำบลบงคันทัน อำเภอดอยเต่า จังหวัดเชียงใหม่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/องค์การบริหารส่วนตำบลบงคันทัน (กองช่าง)

เมื่อวันที่/ 17 มิถุนายน 2569 (พบทวนราคากลาง)

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Factor F	ราคาต่อหน่วย X FF	ราคากลาง
1	งานซ่อมแซมถนนเข้าสู่พื้นที่ทำการเกษตร							
	- งานถมดินลูกรังรองพื้นทางพร้อมปรับเกลีย	ลบ.ม.	1,200.00	141.50	169,800.00	1.3642	193.03	231,641.16
	- งานวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ความยาว 1.00 ม. ศก. 0.40 ม. (จำนวน 3 จุด = จุดละ 6 ท่อน)	ท่อน	18.00	445.97	8,027.46	1.3642	608.39	10,951.06
	รวมค่าก่อสร้างทั้งหมดเป็นเงิน				177,827.46			242,592.22

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง

= 177,827.46

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

= -

ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ

= -

ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง

= 1.3642

ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

= -

รวมเป็นเงินทั้งสิ้น

= 242,592.22

สรุป กำหนดราคากลางเป็นเงิน

= 242,592.22

ตัวอักษร = (สองแสนสี่หมื่นสองพันห้าร้อยเก้าสิบสองบาทยี่สิบสองสตางค์)

เฉลี่ยราคางานทาง : 80.86 บาท/ตร.ม.

หมายเหตุ : ราคาน้ำมันดีเซล B7 ที่ อ.เมือง 39.00 - 39.99 บาท/ลิตร

(.....) ประธานคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(นางวิสัย นิลสุภา)

ครู ชำนาญการ

(.....) กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายชัยศักดิ์ สิทธิรินทร์)

นายช่างเขียนแบบ ปฏิบัติงาน

(.....) กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายธีรเดช ปู่ไก่อ)

ผู้ช่วยเจ้าพนักงานเกษตร